



## บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงลพบุรีที่ ๑  
รับหนังสือภายในเลขที่ ๕๓๑๐  
วันที่ ๑๕ ก.ย. ๒๕๖๓  
เวลา ๐๕:๖๐

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงลพบุรีที่ ๑ หน่วยงานวางแผน  
ที่ สทล.๑๑.ขท.ลพบุรีที่ ๑.๒/ผ.๑.๑/๕๐๖/๗๓ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๓  
เรื่อง ขอเสนอ ราคาากลางตามแผนรายประมาณการ งบประมาณปี ๒๕๖๓  
เรียน ผอ.ขท.ลพบุรี ๑

คณะกรรมการได้พิจารณากำหนดราคาากลาง ตามแผนรายประมาณการ โครงการซ่อมแซม  
สถานีตำรวจทางหลวงและหน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวง สถานีตำรวจทางหลวง ๓ กองกำกับการ ๑  
กองบังคับการตำรวจทางหลวง โดยราคาากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕,๐๒๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันยี่สิบบาทถ้วน)  
วงเงินงบประมาณตามแผนรายประมาณการ ๗๕,๐๒๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการคำนวณราคาากลาง

ลงนาม.....ประธานกรรมการฯ  
(นายไสว สุขสบาย) รอ.ขท.ลพบุรีที่ ๑ (ว)

ลงนาม.....กรรมการฯ  
(นายศรายุทธ เกิดเจริญ) ชผ.ขท.ลพบุรีที่ ๑

ลงนาม.....กรรมการฯ  
(นายอลงกรณ์ ปัญญา) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อนุมัติ  
(นายโกเมศ มัชฌิมา)  
ผอ.ขท.ลพบุรีที่ ๑

พัสดุรับ เลขที่ ๒๖๖๔  
๑๕ ก.ย. ๒๕๖๓  
วันที่.....เวลา ๑๕:๔๕ น.

คุณสมชาย  
๑๕/๙/๖๓  
๑๕/๙/๖๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และ ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมสถานีตำรวจทางหลวงและหน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวง		
	สถานีตำรวจทางหลวง 3 กองกำกับการ 1 กองบังคับการตำรวจทางหลวง		
	.....		
	.....		
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ		แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1	
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	75,020.00	บาท	
3. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ซ่อมแซมสถานีตำรวจทางหลวงและหน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงที่ชำรุดทรุดโทรม		
	.....		
4. ราคากลางคำนวณ	ณ. วันที่	14 กันยายน 2563	เป็นเงิน 75,020.00 บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง			
5.1	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร		
5.2	.....		
5.3	.....		
5.4	.....		
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
6.1	นายไสว สุขสบาย	รอ.ขท.ลพบุรีที่ 1 (ว)	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
6.2	นายศรายุทธ เกิดเจริญ	ชม.ขท.ลพบุรีที่ 1	กรรมการกำหนดราคากลาง
6.3	นายอลงกรณ์ ปัญญา	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง

Break Down ราคากลาง

โครงการซ่อมแซมสถานีตำรวจทางหลวงและหน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวง  
สถานีตำรวจทางหลวง 3 กองกำกับการ 1 กองบังคับการตำรวจทางหลวง

ที่	งาน	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน ( บาท )	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมห้องน้ำ สำนักงานตำรวจทางหลวง 3								
	- สะดืออ่างล้างหน้าแบบกดสปริง	อัน	4.00	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบกระปุกทองเหลืองชุบโครเมียม	อัน	4.00	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- สายน้ำดี สายถักสแตนเลส ยาว 1 เมตร	เส้น	4.00	120.00	480.00	-	-	480.00	
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิกควาล์ว	อัน	4.00	150.00	600.00	80.00	320.00	920.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	ชุด	4.00	150.00	600.00	50.00	200.00	800.00	
	- ผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	ตร.ม.	60.00	250.00	15,000.00	150.00	9,000.00	24,000.00	รวมปูนทราย
รวมงานซ่อมแซมห้องน้ำ สำนักงานตำรวจทางหลวง 3								27,800.00	
2	งานเปลี่ยนรางน้ำฝน หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงพัฒนานิคม								
	- รางน้ำสแตนเลส ทน 1 มม. กว้าง 6 นิ้ว	เมตร	20.00	800.00	16,000.00	17.00	340.00	16,340.00	พร้อมซอร์ดีราง
รวมงานเปลี่ยนรางน้ำฝน หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงพัฒนานิคม								16,340.00	
3	งานซ่อมแซมห้องน้ำ หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงชัยบาดาล								
	- โถส้วมแบบนั่งราบ สองชั้น พร้อมหม้อน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ที่	2.00	4,500.00	9,000.00	300.00	600.00	9,600.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้าแบบกดสปริง	อัน	4.00	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบกระปุกทองเหลืองชุบโครเมียม	อัน	4.00	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- สายน้ำดี สายถักสแตนเลส ยาว 1 เมตร	เส้น	4.00	120.00	480.00	-	-	480.00	
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิกควาล์ว	อัน	4.00	150.00	600.00	80.00	320.00	920.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	ชุด	4.00	150.00	600.00	50.00	200.00	800.00	
รวมงานซ่อมแซมห้องน้ำ หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงชัยบาดาล								13,400.00	
								รวมเป็นเงิน	57,540.00

(เงินห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร  
โครงการซ่อมแซมสถานีตำรวจทางหลวงและหน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวง  
สถานีตำรวจทางหลวง 3 กองกำกับการ 1 กองบังคับการตำรวจทางหลวง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ค่างานต้นทุน		F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน			ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	
1	งานซ่อมแซมห้องน้ำ สำนักงานตำรวจทางหลวง 3	L.S.	1.00	27,800.00	27,800.00	1.3040	36,251.20	36,250.00	36,250.00	
2	งานเปลี่ยนรางน้ำฝน หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงพัฒนานิคม	L.S.	1.00	16,340.00	16,340.00	1.3040	21,307.36	21,300.00	21,300.00	
3	งานซ่อมแซมห้องน้ำ หน่วยบริการประชาชนตำรวจทางหลวงชัยบาดาล	L.S.	1.00	13,400.00	13,400.00	1.3040	17,473.60	17,470.00	17,470.00	
				<b>รวมราคาต้นทุน</b>				<b>รวมเป็นเงิน</b>		<b>75,020.00</b>

Factor F งานก่อสร้างอาคาร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ; เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ; Vat 7% ; เงินประกันผลงานหัก 10%

ลงนาม.....ประธานกรรมการฯ  
(นายไสว สุขสบาย)  
ร.ช.ท.ลพบุรีที่ 1 (อ)

ลงนาม.....กรรมการฯ  
(นายศรายุทธ เกิดเจริญ)  
ช.ช.ท. ลพบุรีที่ 1

ลงนาม.....กรรมการฯ  
(อลงกรณ์ บัญญา)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ